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AUSTRALIA 

Ofertat 2010 

 

Nje Kontinent-Shtet qe mund te realizoje endrrat tuaja ne edukim apo punesim, 

vjen afer Shqiperise!  

Kete vere ande-lm® siguron vajtjen tuaj ne kete kontinent te larget (aq dhe te 

afert) permes programeve dhe ofertave si me poshte : 

 

Programet e Ofruara: 

1. Rritje e Nivelit tuaj te Anglishtes; 

2. Studime Universitare ne te Gjitha Deget ; 

3. Studime Master; 

4. Studime ne Kolegje Profesionale (parukeri, hoteleri-turizem, estetike, 

mjekesi natyrale, dietologji, masazh, Spa (fizioterapiste dhe masazhiste 

per Hoteleri), aromaterapi, fitnes, kujdes ndaj lekures, kujdes ndaj 

moshes, teleperformance, etj); 

5. Kontrate Pune me Pagese ne Profilet: hoteleri-turizem, manaxhim, 

ndertim, infermieri, parukeri, estetike, dietologji, Spa, fitnes, kujdes ndaj 

lekures, telemarketing, finance, (dhe profilet e tjera sipas kerkeses); 

6. Internship.e dhe Eksperienca Pune (sipas profilit tuaj, garantohet 

eksperienca e punes 6-12 muaj ne kompanite Australiane); 

7. Demi-Pair: Kontrate Pune duke u kujdesur per femijet dhe punet e 

shtepise ne nje familje Australiane dhe duke Studiuar ne nje nga 

programet e mesiperme te shkollave! Ofrohet falas akomodimi dhe 

ushqimi, merr dhe leke xhepi per shpenzimet e dites dhe te shkolles! 

 

 

Vendndodhja:  

Brisbane, Perth, Cairns, Sydney, Canberra, Melbourne.  
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Kriteret e Aplikimit: 

1. Mosha: 18-35 vjec 

2. Edukimi: Diploma e Shkolles se Mesme kusht i detyrueshem per te 

gjitha programet. 

Diploma e shkolles se larte eshte kusht i detyrueshem per programet 

Master, programet e internship.it dhe eksperiences se punes.  

3. Niveli i Anglishtes: Minimumi nen-mesatar per cdo program. 

 

Menyra e Aplikimit: Dergoni CV.n tuaj me Foto dhe Letren e Motivimit ne 

Shqip me Subjektin “Programet ne Australi” ne info@ande-lm.com.al!  

Ju mirepresim!  

 

INFORMACION MBI AUSTRALINE 

Rrogat Vjetore Mesatare Sipas Industrive (Shkurt 2010) 

Sektori i Ekonomise 
Rroga Mesatare Vjetore 
(AUD) 

Accommodation, Cafes and Restaurants $46,306 

Retail Trade $48,703 

Other Services $50,742 

Arts and Recreation Services $56,971 

Manufacturing $58,292 

Transport, Postal, Warehousing $60,018 

Health Care and Social Assistance $62,036 

Wholesale Trade $62,457 

Administrative and Support Services $62,884 

Rental, Hiring and Real Estate Services $63,175 

Construction $65,816 

Public Administration and Safety $68,177 

Education and Training $68,921 

Electricity, Gas, Water and Waste Services $71,557 

Financial and Insurance Services $76,487 

Information Media and Telecommunications $77,033 

Professional, Scientific and Technical Services $77,761 

Mining $103,111 

mailto:info@ande-lm.com.al
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Para e Perdorur: Dollari Australian ($A or A$, AU$ or $AU, AUD) ku:  

1 AUD = 0.8303 USD 

 

GDP $1.032 trillion (2010 est.) (AUD$1.116 trillion)  

Rritja GDP 2.9% (2010 est.)  

Sektori GDP: agrikulture: (3.8%), industri: (24.9%), sherbime: 71.3% (2009 est.)  

Inflacioni: 2.9% (Q-1-2010)  

Fuqia Punetore 11.44 million (2009 est.)  

 

- Fuqia Punetore Sipas Sektoreve agrikulture: (3.6%), industri: (21.1%), 

sherbime: (75%)  

- Industrite Kryesore: Minierat, Industria, Makinerite e Transportit, 

Prodhimi Ushqimor, Kimikatet, Celiku.  

- Eksporti: $161.5 billion (2009 est.)  

- Cfare eksportohet: nafta, hekuri, ari, mishi, alumini, makinerite e 

transportit, etj. 

 

 

 

 

 

 

Mos ngurroni te aplikoni dhe ri-nisni jeten tuaj ne nje dimension krejt tjeter! 

 

 


